
                           
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD OGULIN 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 023-01/10-01/89 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 24. rujan 2010.  
                 
                                                           ODLUKE I ZAKLJUČCI  
  
10. sjednicu Gradskog vijeća Grada Ogulina održane dan 24. rujan 2010. godine ( petak ) s 
početkom u 09,00 sati, u Velikoj dvorani Gradske vijećnice, B. Frankopana 11.  
 
 
                                                      D N E V N I       R E D: 
           Prihvaćen sa točkom nadopune : 
         Odluka o prihvaćanju ugovora sa HEP d.o.o. Zagreb , Elektrom Karlovac i davanje 
suglasnosti za prodaju nekretnine 
   

1. Aktualni sat  
 
                 Pitanja postavili : 
               1. Mato Špehar 
              2. Željko Bokulić 
              3. Ivan Vuković 
             4. Zlatko Mrvoš 
             5. Momir Jakšić 
             6. Neven Vujnović 
             7. Nikola Ivanac 
 
 
            2. Prijedlog Odluke o prihvaćanju ugovora sa HEP d.o.o.Zagreb, Elektrom 
               Karlovac i  davanje suglasnosti za prodaju nekretnine 
 
Na temelju članka 391. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 
br. 91/96, 68/98, 137/99, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08 i 38/09), članka 48. 
stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) te članka 23. Statuta Grada Ogulina (GKŽ br. 
25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 24. rujna 2010.  
godine donijelo je   

 
 
 

O D L U K U 
o prihvaćanju ugovora sa HEP d.o.o., Zagreb, Elektrom Karlovac 

 i davanju suglasnosti za prodaju nekretnine 



 
 

Članak 1. 
 

Prihvaća se prijedlog teksta ugovora kojim se ureñuju meñusobni odnosi Grada 
Ogulina i HEP-operatora distribucijskog područja d.o.o. Zagreb, Elektre Karlovac, 
Vladka Mačeka 1, Karlovac radi izgradnje trafostanice 20/0,4 kV Industrijska zona 2 i 
kabela 20 kV od TS Industrijska zona 1 do TS Industrijska zona 2.  
Prijedlog teksta predmetnog ugovora čini sastavni dio ove Odluke. 

 
Članak 2. 

 
Daje se suglasnost za prodaju dijela nekretnine zkč. br. 193, površine 48 m2, upisane 
u zk. uložak broj 558, K.O. Oštarijski Otok, prema novoj katastarskoj izmjeri dijela kč. 
br. 498, upisane u posjedovni list 649, površine 48 m2, K.O. Otok Oštarijski kupcu 
HEP – operator distribucijskog područja d.o.o., Zagreb, Elektra Karlovac, Vladka 
Mačeka 44, Karlovac radi izgradnje trafostanice Industrijska zona 2, po cijeni od 
80,00 kuna za 1 m2 zemljišta. 
 

Članak 3. 
 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Ogulina da sa HEP – operatorom distribucijskog 
područja d.o.o., Zagreb zaključi Ugovor o ureñenju meñusobnih odnosa i Ugovor o 
kupoprodaji dijela nekretnine zkč. br. 193, površine 48 m2, K.O. Otok Oštarijski. 

 
Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Klasa: 023-01/10-01/94 
Urbroj: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 24. 09. 2010.  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
PREDSJEDNIK 

Milan Sabljak, dipl. ing. 
 
 

3.   Prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u       
     Gradu Ogulinu 
 
 

 Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 28/10) i članka 23. Statuta Grada 
Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na 
prijedlog gradonačelnika, na sjednici održanoj 24. rujna 2010. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o koeficijentima za obra čun pla ća službenika i namještenika  

u upravnim tijelima Grada Ogulina 



 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom odreñuju se koeficijenti za obračun plaća službenika i 
namještenika u upravnim tijelima Grada Ogulina. 
 Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovoj Odluci odnose se 
jednako na muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 
 

Članak 2. 
 

 Plaću službenika i namještenika čini umnožak koeficijenta i osnovice za 
obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 
 

Članak 3. 
 

 Utvrñuju se koeficijenti iz članka 1. ove Odluke kako slijedi: 
 
1. STRUČNA SLUŽBA GRADSKOG VIJE ĆA I GRADONAČELNIKA 
 
R.br.   

NAZIV RADNOG MJESTA 
Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent  

1.  Pročelnik 1. 3,10 
2. Viši savjetnik za poslove Gradskog vijeća i 

mjesnu samoupravu 
4. 2,40 

3. Savjetnik za protokol i odnose s javnošću 5. 2,15 
4. Administrativni tajnik  11. 1,60 
5. Administrativni tajnik za poslove Gradskog 

vijeća i Gradonačelnika 
 

11. 
 

1,50 
6.  Referent za poslove pisarnice i arhive 11. 1,50 
7. Telefonist 12. 1,40 
8. Vozač 11. 1,60 
9. Rukovatelj centralnog grijanja, klimatizacije i 

domar 
11. 1,60 

10. Spremač 13. 1,10 
 
 
2. UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE, UPRAVU I SAMOUPRAVU 
 
R.br.   

NAZIV RADNOG MJESTA 
Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent  

1.  Pročelnik  1. 3,10 
2. Voditelj Odsjeka za financije 3. 2,60 
3. Viši savjetnik za financije 4. 2,40 
4. Referent za razrez i naplatu poreza 11. 1,65 
5. Referent – glavni knjigovoña 11. 1,65 
6.  Referent za obračun plaća i blagajnik 11. 1,65 
7. Voditelj Odsjeka za upravu i samoupravu 3. 2,60 
8. Savjetnik za gospodarstvo 5. 2,15 
9. Savjetnik za društvene djelatnosti 5. 2,15 



10. Viši stručni suradnik za društvene djelatnosti 6. 1,90 
11. Referent – poljoprivredni redar 11 1,60 
 
 
3. UPRAVNI ODJEL ZA STAMBENO KOMUNALNE POSLOVE, PRO STORNO 
UREðENJE, ZAŠTITU OKOLIŠA I IMOVINSKOPRAVNE POSLOVE 
 
 
R.br.   

NAZIV RADNOG MJESTA 
Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent  

1.  Pročelnik  1. 3,10 
2. Voditelj Odsjeka za stambeno komunalne 

poslove 
3. 2,60 

3. Savjetnik za komunalno gospodarstvo 5. 2,15 
4. Stručni suradnik za komunalne poslove 8. 1,80 
5. Referent – komunalni redar 11. 1,60 
6. Viši referent – prometni redar 9. 1,70 
7. Voditelj Odsjeka za prostorno ureñenje, razvoj, 

zaštitu okoliša i imovinskopravne poslove 
 

3. 
 

2,60 
8. Viši savjetnik za prostorno ureñenje i zaštitu 

okoliša 
4. 2,40 

9. Viši stručni suradnik za prostorno ureñenje i 
graditeljstvo 

6.  
1,90 

10. Viši savjetnik za imovinskopravne poslove 4. 2,40 
11. Savjetnik za imovinskopravne poslove 5. 2,15 
12. Viši stručni suradnik za europske integracije 6. 1,90 
13. Referent za prostorno ureñenje i zaštitu okoliša 11. 1,60 
 
 

Članak 4. 
 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o plaćama 
dužnosnika i djelatnika u upravnim tijelima Grada Ogulina KLASA: 022-01/02-01/175, 
URBROJ: 2133/02-02-02-1 od 16. listopada 2002. i Odluka o izmjeni Odluke o 
plaćama dužnosnika i djelatnika u upravnim tijelima Grada Ogulina KLASA: 022-
01/04-01/88, URBROJ: 2133/02-02-04-1 od 20. srpnja 2004. godine. 
 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Glasniku Karlovačke županije. 
 
KLASA: 023-01/10-01/91 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 24. 09. 2010. 
 Predsjednik Gradskog vije ća 
 Milan Sabljak, dipl. ing. 

 
 
 
 



4.  Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i načinu držanja       
     kućnih ljubimaca, načinu kontrole njihova razmnožavanja, uvjetima i načinu 
     držanju vezanih pasa, načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim  životinjama  
    te izvoñenju opasnih pasa na javne površine, 
 

 Na temelju članka 58. stavka 4. Zakona o zaštiti životinja («Narodne novine« 
br. 135/06) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 
25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 24. rujna 2010. 
godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i na činu držanja ku ćnih ljubimaca, 

načinu kontrole njihova razmnožavanja, uvjetima i na činu držanja vezanih 
pasa, na činu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinja ma, te izvo ñenju 

opasnih pasa na javne površine 
 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca, načinu kontrole njihova 
razmnožavanja, uvjetima i načinu držanja vezanih pasa, načinu postupanja s 
napuštenim i izgubljenim životinjama, te izvoñenju opasnih pasa na javne površine 
(Glasnik Karlovačke županije br. 07/09 i 17/10) u članku 5. dodaje se stavak 2. koji 
glasi: 
 „Posjednik psa dužan je osigurati da pas ne ometa utvrñeni red i mir“. 
 

Članak 2. 
 
 Članak 6. mijenja se i glasi:  
 „Psa je dozvoljeno držati u ograñenom prostoru koji će osigurati da se životinja 
neće samostalno udaljiti uz uvjet da ograda visinom i čvrstoćom osigurava sigurnost 
prolaznika. 
 Posjednik mora staviti na vidljivo mjesto oznaku koja upozorava na psa te 
imati ispravno zvono na ulaznim dvorišnim vratima“. 
 

Članak 3. 
 
 U članku 7. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 „Ako posjednik drži psa kao kućnog ljubimca isti mora biti označen na 
propisani način mikročipom sukladno Pravilniku o označavanju pasa („Narodne 
novine“ broj 72/10). 
 

Članak 4. 
 
 Članak 9. mijenja se i glasi: 
 
 „Posjednik kućnog ljubimca dužan je pri svakom izvoñenju na javnu površinu 
nositi pribor za uklanjanje izmeta (lopatica, metlica i vrećica) koji je na zahtjev 
komunalnog redara dužan pokazati. 



 Posjednik kućnog ljubimca dužan je očistiti javnu površinu koja je onečišćena 
izmetom“. 
 

Članak 5. 
 
 U članku 14. stavak 3. mijenja se i glasi: 
 „Posjednik ne smije vezati psa na lanac koji je kraći od tri metra ili od trostruke 
dužine psa, mjereno od vrška repa do vrha njuške, a pri odreñivanju dužine lanca 
koristi se dužina koja je povoljnija za životinju“. 

Članak 6. 
 
 U članku 16. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 „Troškove skupljanja i prevoženja neupisanih pasa nepoznatih posjednika, 
mačaka lutalica te drugih napuštenih i izgubljenih životinja, njihova smještaja u 
sklonište za životinje i nad njima provedenih veterinarsko-zdravstvenih mjera, 
podmiruje posjednik životinje ako je poznat ili se njegov identitet naknadno utvrdi, u 
protivnom se ti troškovi podmiruju iz sredstava proračuna Grada“ 
 

Članak 7. 
 
 Članak 17. mijenja se i glasi: 
 „Nadzor nad provedbom ove odluke provode komunalni redari i veterinarski 
inspektori Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja svaki prema svojoj 
nadležnosti“. 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku 
Karlovačke županije. 
 
KLASA: 023-01/10-01/92 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 24. 09. 2010.  
 Predsjednik Gradskog vije ća 
 Grada Ogulina 
 Milan Sabljak, dipl. ing. 
 

 
5.  Izvješće o utrošenim sredstvima proračunske zalihe za kolovoz 2010. godine  
 
Sukladno članku 57. stavak3. Zakona o korištenju sredstava proračunske zalihe( 
N.N.RH br. 87/08 i Odluci o izvršavanju proračuna Grada Ogulina izvješćujem 
Gradsko vijeće Grada Ogulina da u kolovozu 2010. godine iz sredstava proračunske 
zalihe nije bilo niti jedne isplate. 
                                                                          Gradonačelnik  
                                                                  Nikola Magdić, dipl. oec 


